[bookmark: _GoBack]

	МИНФИН РОССИИ
ФЕДЕРАЛЬНАЯ НАЛОГОВАЯ СЛУЖБА

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ НАЛОГОВОЙ СЛУЖБЫ ПО РЕСПУБЛИКЕ МОРДОВИЯ
(УФНС России по Республике Мордовия)

ПРОТОКОЛ
заседания Общественного совета при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Мордовия

Саранск
	«

	»

	2022 г
	№
	1

	Председательствовал:
	Кандрашкина И.И

	Секретарь
	Талалаева Н.А..

	Члены Общественного совета принимали участие в формате ВКС:
	Герасименко А.В., Громов Г.А., Нарбекова Л.Н., Крутов В.В., Хохлов В.А., Грановская Н.А., Поздняков А.И., Боксимер Э.А.

Присутстсвовали:
Руководитель УФНС России по Республике Мордовия

Вишнякова С.В.

	Сотрудники УФНС России по Республике Мордовия

	Бояркина С.А., Кабанов А.Ф., Чушников О.А, Сухарева С.Г., Канаева Н.К., Кувшинова Л.В., Челмакин Ю.И., Цветков А.С., Полушкин В.Ф. Фомкин Д.Д., Кугушева Т.А., Логинова А.В., Гришина Т.Н.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Представление нового состава Общественного совета при УФНС России по Республике Мордовия

 СЛУШАЛИ:
Руководителя УФНС России по Республике Мордовия С.В.Вишнякову по вопросу представления нового состава Общественного совета при УФНС России по Республике Мордовия.

Положением об Общественном совете  при Управлении Федеральной налоговой службы по Республике Мордовия (далее – Управление), утвержденного приказом Управления от 06.02.2014 №01-08-12/0086@ срок полномочий членов Общественного совета истекает  в 2022 году.  В установленный срок сформирован новый состав. С.В.Вишнякова, руководитель Управления представила присутствующим новый состав Общественного совета при УФНС России по Республике Мордовия:
1. Лушенкова Мария Григорьевна-Ментор ФНС России
2. Аверясов Алексей Амплеевич - Заслуженный экономист Российской Федерации.
3. Кондрашкина Ирина Ивановна – Кандидат экономических наук, проректор по внеучебной работе Саранского кооперативного института.
4. Боксимер Эвир Аврамович-Председатель совета директоров Группы компаний «Оптикэнерго», Почетный гражданин Республики Мордовия.
5. Герасименко Алексей Валентинович – Главный врач ГБУЗ РМ «Детская поликлиника №3», доктор медицинских наук, профессор, заслуженный врач Республики Мордовия, отличник здравоохранения Российской Федерации.
6. Грановская Наталия Анатольевна - Директор ГТРК «Мордовия», член Общественной палаты Республики Мордовия.
7. Громов Геннадий Александрович – Генеральный директор АО «Мордовское агротехническое машиностроение».
8. Нарбекова Людмила Николаевна - Директор Мордовского республиканского музея изобразительных искусств имени С.Д.Эрьзи.
9. Поздняков Александр Ильич - Генеральный директор ОАО «Аграрная производственная фирма «Норов».
10. Крутов Валерий  Викторович – Директор  Автономного Учреждения   Республики Мордовия  « Спортивный комплекс «Мордовия», член Общественной палаты Республики Мордовия.
11. Хохлов Виктор Алексеевич – Секретарь Саранской Епархии.
12. Мухаев Руслан Раисович - Председатель МРО Общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России».
13. Барашихина Татьяна Васильевна – директор ГКУСО РМ «Республиканский социальный приют для детей и подростков «Надежда».
Руководитель Управления предложила избрать председателем Общественного совета Кондрашкину Ирину Ивановну

РЕШИЛИ:

1. Избрать председателем Общественного  совета при УФНС России по Республике     Мордовия Кондрашкину И.И.  Все члены Общественного совета  проголосовали «за».

2. Выборы заместителей председателя Общественного совета.

Вновь избранным председателем Общественного совета Кондрашкиной И.И., руководителем Управления Вишняковой С.В.. были предложены  кандидатуры Лушенковой М.Г. и Аверясова А.А. в качестве заместиетелей председателя Общественного совета.

РЕШИЛИ:

Избрать заместителями председателя Общественного совета при Управлении ФНС России по Республике Мордовия (члены Общественного совета единогласно проголосовали за предложенные кандидатуры):
1. Лушенкову М.Г.
2. Аверясова А.А.

Председательствующая                                             И.И.Кондрашкина